[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.08 .2022                                                                                                 №  242
г. Мурино

О назначении персональных стипендий главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ученикам общеобразовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального образования «Муринское сельское поселение» от 14.12.2016 № 75 «О персональной стипендии главы муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,  муниципальной программой «Адресная социальная поддержка жителей муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-2024 гг.», утверждённой постановлением администрации от 23.12.2020 № 319, администрация МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол Комиссии по присуждению персональной стипендии главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 15 от 23.08.2022, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить персональные стипендии главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2023 учебный год следующим ученикам МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 1»:
2.1. Резун Яне Ивановне, 29.03.2006 г.р., зарегистрированной по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, Петровский б-р, д. 14 корп. 1, кв. 40;
2.2. Протопоповой Алине Андреевне, 12.01.2007 г.р., зарегистрированной по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Екатерининская, д. 2, кв. 502;
2.3. Алексеевой Анастасии Алексеевне, 01.10.2006 г.р., зарегистрированной по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, б-р Менделеева, д. 11 корп. 2, кв. 189.
3. Назначить персональные стипендии главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2023 учебный год следующим ученикам МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 2»:
3.1. Валееву Тимуру Азатовичу, 07.12.2005 г.р., зарегистрированному по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Шувалова, д. 11, кв. 461;
3.2. Жувак Юлии Сергеевне, 05.02.2005 г.р., зарегистрированной по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Шувалова, д. 15, кв. 157;
3.3. Хаидовой Алисе Алтыбаевне, 28.08.2006 г.р., зарегистрированной по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Шувалова, д. 3, кв. 710.
4. Назначить персональные стипендии главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2023 учебный год следующим ученикам МОБУ «Муринская СОШ № 3»:
4.1. Вишне Леониду Игоревичу, 27.10.2006 г.р., зарегистрированному по месту пребывания по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 2, кв. 5;
4.2. Гаврилову Александру Витальевичу, 04.08.2006 г.р., зарегистрированному по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 2 корп. 3, кв. 52.
5. Назначить персональные стипендии главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2023 учебный год следующим ученикам МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 4»:
5.1. Зубрилиной Эльзе Алексеевне, 28.03.2007 г.р., зарегистрированной по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, Воронцовский б-р, д. 20 корп. 2, кв. 761;
5.2. Бурцеву Андрею Васильевичу, 10.07.2007 г.р., зарегистрированному по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Ручьевский пр., д. 9, кв. 1139;
5.3. Барбусовой Александре Дмитриевне, 09.08.2005 г.р., зарегистрированной по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Шувалова, д. 44, кв. 230.
6. Ведущему специалисту организационного отдела Володиной А.Д. в срок до 28.04.2023 передать документы стипендиатов в отдел финансового управления администрации для произведения единовременных выплат за весь учебный год 2022 – 2023 в размере 27 000 рублей каждому стипендиату из расчёта 3 000 рублей в месяц.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лёвину Г.В.

Врио главы администрации,
Заместитель главы администрации                                               А.Н. Бекетов

Приложение
к постановлению администрации
МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
№ 242 от «24» августа 2022 г.

ПРОТОКОЛ № 15
Комиссии по присуждению персональной стипендии Главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

23.08.2022 г. 				                                                    г. Мурино
11:30                                                        администрация, ул. Оборонная, д. 32-А

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          Выбор кандидатур для присуждения персональной стипендии главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2023 учебный год.

Присутствовали: Лёвина Г. В. – заместитель главы администрации, председатель комиссии;
                                           Чемарина В. И. – начальник отдела финансового управления - главный бухгалтер;
                                           Смирнова С.В. – директор МКУ «Центр муниципальных услуг»;
                                           Галиновский С.Н. – директор МБУ «Содержание и развитие территории», депутат совета депутатов МО «Муринское городское поселение».
Отсутствовали:  Соболев С.А. – директор МБУ «РГ «Муринская панорама», член Совета ветеранов МО «Муринское городское поселение» (отпуск).

Секретарь комиссии – Володина А.Д. – ведущий специалист организационного отдела.

1. Слушали секретаря комиссии Володину А.Д., которая рассказала, что в администрацию МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предоставлены 3 заявки на персональную стипендию от МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 1» и 3 пакета документов на:
1.1. Резун Яну Ивановну, 29.03.2006 г.р., зарегистрированную по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, Петровский б-р, д. 14 корп. 1, кв. 40;
1.2. Протопопову Алину Андреевну, 12.01.2007 г.р., зарегистрированную по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Екатерининская, д. 2, кв. 502;
1.3. Алексееву Анастасию Алексеевну, 01.10.2006 г.р., зарегистрированную по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, б-р Менделеева, д. 11 корп. 2, кв. 189.
Рассмотрев представленные на кандидатов на присуждение персональной стипендии документы, направленные образовательным учреждением характеристики и анкеты, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ: В соответствии с решением совета депутатов от 14.12.2016                  № 75 присудить персональную стипендию главы муниципального образования следующим ученикам МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 1»:
1) Резун Яне Ивановне;
2) Протопоповой Алине Андреевне;
3) Алескеевой Анастасии Алексеевне.

Голосовали:
«За» - 5
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0

2. Слушали секретаря комиссии Володину А.Д., которая рассказала, что в администрацию МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предоставлены 3 заявки на персональную стипендию от МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 2» и 3 пакета документов на:
2.1. Валеева Тимура Азатовича, 07.12.2005 г.р., зарегистрированного по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Шувалова, д. 11, кв. 461;
2.2. Жувак Юлию Сергеевну, 05.02.2005 г.р., зарегистрированную по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Шувалова, д. 15, кв. 157;
2.3. Хаидову Алису Алтыбаевну, 28.08.2006 г.р., зарегистрированную по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Шувалова, д. 3, кв. 710.
Рассмотрев представленные на кандидатов на присуждение персональной стипендии документы, направленные образовательным учреждением характеристики и анкеты, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ: В соответствии с решением совета депутатов от 14.12.2016                  № 75 присудить персональную стипендию главы муниципального образования следующим ученикам МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 2»:
1) Валееву Тимуру Азатовичу;
2) Жувак Юлии Сергеевне;
3) Хаидовой Алисе Алтыбаевне.

Голосовали:
«За» - 5
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0

3. Слушали секретаря комиссии Володину А.Д., которая рассказала, что в администрацию МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предоставлены 3 заявки на персональную стипендию от МОБУ «Муринская СОШ № 3» и 3 пакета документов на:
3.1. Вишню Леонида Игоревича, 27.10.2006 г.р., зарегистрированного по месту пребывания по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 2, кв. 5;
3.2. Гаврилова Александра Витальевича, 04.08.2006 г.р., зарегистрированного по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д. 2 корп. 3, кв. 52;
3.3. Скурихину Софию Валерьевну, 02.03.2005 г.р., зарегистрированную по месту жительства по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Корнея Чуковского, д. 10-А, кв. 80.
Рассмотрев представленные на кандидатов на присуждение персональной стипендии документы, направленные образовательным учреждением характеристики и анкеты, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ: В соответствии с решением совета депутатов от 14.12.2016                    № 75 присудить персональную стипендию главы муниципального образования следующим ученикам МОБУ «Муринская СОШ № 3»:
1) Вишне Леониду Игоревичу;
2) Гаврилову Александру Витальевичу.

Голосовали:
«За» - 5
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0

4. Слушали секретаря комиссии Володину А.Д., которая рассказала, что в администрацию МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предоставлены 3 заявки на персональную стипендию от МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 4» и 3 пакета документов на:
4.1. Зубрилину Эльзу Алексеевну, 28.03.2007 г.р., зарегистрированную по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, Воронцовский б-р, д. 20 корп. 2, кв. 761;
4.2. Бурцева Андрея Васильевича, 10.07.2007 г.р., зарегистрированного по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Ручьевский пр., д. 9, кв. 1139;
4.3. Барбусову Александру Дмитриевну, 09.08.2005 г.р., зарегистрированную по месту жительства по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, ул. Шувалова, д. 44, кв. 230.
Рассмотрев представленные на кандидатов на присуждение персональной стипендии документы, направленные образовательным учреждением характеристики и анкеты, комиссия приняла
РЕШЕНИЕ: В соответствии с решением совета депутатов от 14.12.2016                № 75 присудить персональную стипендию главы муниципального образования следующим ученикам МОБУ «СОШ «Муринский центр образования № 4»:
1) Зубрилиной Эльзе Алексеевне;
2) Бурцеву Андрею Васильевичу;
3) Бурбусовой Александре Дмитриевне.

Голосовали:
«За» - 5
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0

Лёвина Г.В.                                                   _______________________________

Чемарина В.И.                                              _______________________________

Смирнова С.В.                                              _______________________________

Галиновский С.Н.                                        _______________________________

Секретарь комиссии Володина А.Д.                            _________________________________________________

Протокол подписан 23.08.2022 в 12 часов 00 минут.

image1.jpeg